ximi portus. 14. In portu regionum armis subactarum, ubi Judex pacis non sit, magistratus municipalis vel alius civilis ejus officia implebit. 15. Tribunalia mercatoria sententiam pronuntiare oportet de eo an praeda justa sit, decade elapsa post acceptam relationem cognitionis praeviae 1).

12. *Loi réglant l'appel en matière de prises du 8 Floréal an IV.*

1. Provocatio a sententiis tribunalis mercatorii erit ad tribunalia provincialia (de département). 2. Si in his neutralium gentium commodi rationem habere oportet, quae hue pertinent communicabuntur cum delegato potestatis exsecutricis, 24 horis elapsis postquam instrumenta apud tribunal fuerint deposita. 3. Si necessarium hoc delegato videatur, statim sese convertet ad administrum justitiae, qui, potestate exsecutrice audit, post 10 dierum spatium responsum mittet: delegatus judicio exhibebit libellum actionis. 14. Consules et vice-consulum fungentes in portu extraneo ubi praedae a Gallis factae deducantur, cancellarios tractare judebunt ea quae judici pacis competent secundum legem 4 Brumaire. 5. Consules et vice cons. fungentes, eodem modo quo tribunalia mercatoria, sententiam ferent de quaestione an praeda sit legitima. 6. Provocatio item ab eorum sententiis erit ad tribunalia provincialia 2).

Quum dubia exorta essent de modo quo dominium definiretur navium et mercium neutralium, potestas ex-

1) Martens, Recueil, VI, p. 760.

2) Martens, ibid. p. 763. Duvergier, IX, p. 93.

secutrix (Directoire) statuit, art. 7 legis 13 Nivôse an III, non derogare legi 9 Maij 1793, quod ad Rempublicam foederatam Americae Septentrionalis. Lex 9 Maij nempe, statuebat, inter alia, navibus praedatoriais Gallicis apprehendere licere naves neutrales, quarum vectura vel tota vel pro parte constaret mercibus hostium. Jam Americani ad legem 13 Nivôse an III provocabant, statuentem, omnia contraria conventionibus inter Galliam et neutrales gentes Europae et Americae pro nullis esse habenda. Sed, qui rerum summae in Gallia praeerant, dicebant, conventionem inter Galliam et Americam 6 Febr. 1778 cessasse conventione Londinensi 19 Nov. 1794 inter Americam et Angliam inita, quia art. 2 tractatus 6 Febr. dicebat »omnes favores, caet., quos unus contrahentium alii genti concederet, communes futuros alteri.“ Quum vero omnia juris gentium officia violarentur ab hostibus Galliae, maxime ab Anglis, Galli par pari referre volebant, unde legg. 14 et 28 Messidor an IV: »qu'il usera des justes mesures de réciprocité, qu'il était en droit d'exercer à cet égard en tout ce qui tient aux circonstances de la guerre ainsi qu'aux intérêts politiques, commerciaux et maritimes de la république Française.“ Ne igitur naves praedatoriae et tribunalia diutius in incerto essent, quinam vigarent tractatus, sequens decretum latum est.